
(íi"))i

'\,* J SMLOUVA O DÍLO" Y' :s'á=':?')°/
"""" "UZavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,

Smluvní strany:

Obec Březová
Se sídlem
IČO
Zastoupená
Bankovní spojení
Číslo účtu

: Hamerská 104/38, 362 72 Březová
: 00573191
: Mgr. Martinem Gruberem, starostou
: Česká , a.s., pobočka Karlovy Vary
: 0800471329/0800

Na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednater)

a

Marius Pedersen a.s.
Se sídlem
IČO
DIČ

Zapsaná
V oddíle
Vložce
Zastoupená
Bankovní spojení
Číslo účtu

: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

: 42194920
: CZ42194920
: V Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové

: B
: 389
: Miroslavem Turkem, oblastním manažerem
: ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové

17990143/0300

Na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovite/"l

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění, (dále jen občanský zákoník) tuto smlouvu o dílo (dále též jen ,,Smlouva"):

1. Předmět Smlouvy

1.1. Komplexní zajištění služeb při nakládáni s komunálnImi odpady v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), a souvisejickni
právními předpisy a vyhláškami obce Březová. Předmět Smlouvy je plněn na k. ú. Březová.

Obec Březová
se sídlem Hamerskó 104/38 , 36001 Březová

IČO: ®573191, starosta@brezovaukv.cz, tel.: 736 514 046 A



1.2. Předmětem smlouvy jsou následujicI služby, které zhotovitel zajisti pro objednatele:

')

b)

")

d)

sběr, svoz dle harmonogramu svozu sběru a svozu směsného komunálního odpadu a
odstranění směsného komunálního odpadu od fyzických osob obce Březová, včetně
dodáni odpovidajiciho počtu nových plastových odpadových nádob požadovaných
objednatelem, pronájmu nádob, pravidelných výměn poškozených nádob zhotovitele,

sběr, svoz dle harmonogramu svozu tříděného využitelného odpadu a využití tříděného
odpadu v komoditách směsné sklo včetně tabulového, směsné plasty včetně PET lahvi
s vičky a nápojových kartonů, směsný papír včetně kartonáží, bioodpadu rostlinného
původu, kovů, včetně pronájmu odpadových nádob požadovaných objednatelem s
následným dotříděním,

vedení evidence odpadů, dle platných právních předpisů, jejichž původcem je
objednatel a její bezplatné předáváni objednateli měsíčně, vždy do 20. dne
nás|edujÍcÍho měsíce,

zajištěni úklidu spadaných nečistot z odpadových nádob, ke kterým došlo v důsledku
činnosti zaměstnanců zhotovitele, při realizaci svozu.

Predispozice

1.3. Objednatel je původcem komunálního odpadu dle ustanoveni § 4 a § 17 zákona o odpadech,
a touto smlouvou přenáší svou povinnost na zhotovitele, jako na oprávněnou osobu dle
ustanovení § 4 písmena X) zákona o odpadech, nakládat s komunálním odpadem, který byl do
doby předáni zhotoviteli ve vlastnictví objednatele. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli
veškeré odpady uvedené v předmětu této smlouvy, a to v celém objemu a na všech správních
územích objednatele.

1.4. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládáni s komunálním odpadem ve smyslu zákona o
odpadech. Zhotovitel se zavazuje, že zajisti v rozsahu a za podmínek ujednaných v této
smlouvě pro objednatele nakládání s komunálními odpady, jež tvoří předmět této smlouvy.

2. Práva a povinnosti zhotovitele

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně, v odpovidajici kvalitě a včas dle harmonogramů a
ostatních stanovených podmínek.

2.2. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu
s požadavky příslušné legislativy a obecně závaznými vyhláškami obce Březová.

2.3. S odpady, které nelze dále využit jako surovinu, bude zhotovitel nakládat dle platné legislativy
a v souladu s příslušným provozním řádem zařízeni.

2.4. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů odstraněných a využitých,
resp. předaných k dalšímu zpracováni v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci bezplatně
předkládat měsíčně objednateli.

Obec Březová
se sídlem Hamerská 104/38 , 36001 Březová

IČO: 00573191, starosta(@brezovaukv.cz, tel. .' 736 514 046



2.5. Pro sběr, svoz, využiti, popř. odstraněni odpadu, který není předmětem této smlouvy, je
zhotovitel povinen na žádost objednatele zajistit potřebnou techniku a vybavení za podmínek,
které budou součástí zvláštni objednávky nebo dodatku k této smlouvě.

2.6. Zhotovitel bude předkládat na vyžádání objednatele informace o poskytovaných službách a
umožňovat kontrolu plněni této smlouvy.

2.7. Zhotovitel bude zajišt'ovat úklid spadaných nečistot z odpadových nádob, ke kterým došlo v
důsledku činnosti zaměstnanců zhotovitele, při realizaci svozu.

2.8. Zhotovitel je povinen po vyprázdněni odpadových nádob a kontejnerů vracet tyto odpadové
nádoby a kontejnery na původní stanoviště. Kontejnery po vývozu budou zajištěny proti
posunu.

2.9. Zhotovitel je povinen postupovat vždy tak, aby byly při prováděni prací dodržovány platné
technické předpisy, bezpečnostní předpisy a jiné další platné normy vztahujici se k prováděni
předmětu díla.

2.10. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupŕacovat s objednatelem a dbát při plněni předmětu této
Smlouvy jeho pokynů a požadavků.

2.11. Zhotovitel má právo v odůvodněných případech jednorázově změnit dohodnutý harmonogram
plněni zakázky, výhradně však po předchozím písemném souhlasu zadavatele.

2.12. V případě, kdy Zhotovitel zjistí, že na stanovištích nádob je ukládán objemný odpad, nahlásí
neprodleně tuto skutečnost Objednateli. Hlášeni Zadavatel podá vždy kontaktní osobě.
Objednatel tuto skutečnost ověří a zajisti nápravu. Od doby nahlášeni nesrovnalosti do doby
odstranění nesrovnalosti Objednatel nebude pro dané stanoviště uplatňovat vůči Zadavateli
sankce.

3. Práva a povinnosti objednatele

3.1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli všechny informace, které mohou mít vliv na
prováděni díla např. změny v harmonogramu svozu (tj. změna počtu, velikosti a četnosti svozu
nádob) a to písemně do 20 dne předchozího měsíce.

3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli ve smluvených lhůtách cenu díla, jak je uvedeno v
ČI. 5 této Smlouvy.

3.3. Objednatel se zavazuje dopravním značením a jinými opatřeními zajistit dodavateli volný
přistup do mist, kde jsou umístěny sběrné nádoby pro vyprázdnění. V případě narušení sběru
připravovanými opatřeními (uzavírka komunikace, stavební činnost ap.), které podléhajI
schváleni objednatele, informovat dodavatele nejméně 1 týden před jejich realizacI a
dohodnout náhradní řešeni sběru v daném místě.

3.4. Objednatel se zavazuje seznámit dodavatele s nepřístupnými sběrovými místy a dohodnout
možnosti sběru.

3.5. Objednatel se zavazuje, že v případě narušení sběru havárií (pokud je obec o ní informována)
bude informovat dodavatele bez zbytečného odkladu a dohodnout náhradní řešení sběru v
daném místě.

Obec Březová
se sÍdlem Hamerská 104/38, 36001 Březová

IČO: 0'0573191, starosta@brezovaukv.cz, tel.: 736 514 0'46 91



3.6. V souladu s příslušnými vyhláškami objednatele přiděluje objednatel zhotoviteli výhradní právo
k nakládání s komunálními odpady ve smyslu a rozsahu této smlouvy na správním území
obce Březová po dobu platnosti této smlouvy.

3.7. Objednatel má právo provádět kontrolu plněni předmětu této zakázky,

3.8. Objednatel má právo požadovat řádné plněni činnosti stanovených v čI. 1. v odpovidajíci
kvalitě a včas dle harmonogramů a ostatních stanovených podmínek.

4. Cena

4.1. Cena za služby poskytované podle ČI. 1. mezi objednatelem a zhotovitelem je určena
cenovým ujednáním uvedeným v Příloze č. 1, která je nedIlnou součásti této smlouvy a
skutečným počtem odpadových nádob, které byly v daném měsíci odvezeny.

4.2. Cena za služby v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením těchto
služeb.

4.3. Zhotovitel je oprávněn provést úpravy ceny dle ČI. 4.1 v případě, že dojde k zákonným
změnám oproti skutečnosti ke dni podpisu smlouvy, které mají vliv na cenu služby (např.
zákonné změny sazby dani, výše poplatků, odvodů, technických podmínek s vlivem na cenu
plněni veřejné zakázky apod.). Zhotovitel je oprávněn k přiměřené úpravě cen a tuto úpravu
musí doložit položkovou kalkulaci. Provedené změny budou na základě dodatku podepsaného
oběma stranami.

4.4. Zhotovitel je oprávněn k úpravě ceny služeb:
a) pokud dojde ke změně rozsahu předmětu služeb,
b) pokud dojde k zákonným změnám oproti skutečnosti ke dni podpisu smlouvy, které mají vliv
na cenu služby (např. zákonné změny sazby daní, výše poplatků, odvodů, technických
podmínek s vlivem na cenu plněni veřejné zakázky apod.),
C) o m iru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen, stanovenou českým statistickým úřadem. K úpravě může dojít vždy jednou ročně k 1.
lednu následujiciho roku. Rozhodným údajem pro výši úpravy cen je údaj uvedený českým
statistickým úřadem k 30. záři příslušného roku.

4.5. Cenu za služby poskytované podle čI. 1 mezi objednatelem a zhotovitelem fakturuje zhotovitel
objednateli.

5. Platební podmínky

Smluvní strany si výslovně sjednaly, že cena za provedeni díla bude hrazena následovně:

5.1. Cena za poskytované služby je splatná vždy měsíčně za předchozí kalendářní měsíc, a je
určena cenovým ujednáním uvedeným v Příloze č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy

5.2. Zhotovitel bude měsíčně fakturovat poskytnuté služby včetně zákonné DPH.

5.3. Podkladem pro zaplacení příslušné ceny za služby budou faktury, sp|ňujicí náležitosti uvedené
v občanském zákoníku a s náležitostmi daňového dokladu podle příslušných ustanoveni
právního předpisu, který tento zákon nahradí, zasílány na adresu sídla klienta a dále budou
obsahovat zejména:

Obec Březová
se sídlem Hamerská 104/38, 36001 Březová

IČO: 0057'3191, storosta@brezovaukv.cz, tel.: 736 514 046



' ·' "m

a)

b)

')

d)

")

f)

g)

h)

i)

označení: faktura číslo ... ...... ......,
obchodní firmy, sídla, IČ a DIČ smluvních stran,

důvod fakturace, popis plnění,

číslo Smlouvy objednatele,
bankovní spojeni smluvních stran,

fakturovanou částku,

daňové náležitosti,

datum vystavení, den odesláni faktury a lhůtu splatnosti,

den uskutečnění zdanitelného plněni.

5.4. Pro faktury je stanovena lhůta splatnosti 14 dní od prokázaného doručeni objednateli.

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu,
která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou ve smlouvě, případně bude mít jiné
závady v obsahu nebo k ni nebudou připojeny přílohy uvedené ve smlouvě nebo bude
uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu se smlouvou nebo v rozporu s
písemným sdě1enim o jeho změně anebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně. U vrácené
faktury musí objednatel vyznačit důvod vrácení.

5.6. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti
(minimálně 14 dnů) běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury
objednateli.

5.7. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet dodavatele uvedený
ve smlouvě. Změnu bankovního spojeni a čísla účtu dodavatele bude možno provést pouze
písemným dodatkem ke smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným
objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sděleni musí být podepsáno osobou
(osobami) oprávněnou k podpisu Smlouvy.

5.8. Platební povinnost je splněna připsáním přís|ušné částky na účet zhotovitele nebo na účet,
který bude specifikován v záhlaví této Smlouvy.

5.9. Zhotovitel nebude poskytovat zálohy.

6. Trvání Smlouvy a odstoupení

6.1. Smlouva se uzavírá od 1. 9. 2018 na dobu neurčitou.

6.2. Plnění závazků této Smlouvy nabude účinnosti prvním dnem kalendářnIho měsíce, který
následuje po podpisu této smlouvy.

6.3. Smlouva může být ukončena:
a) dohodou obou smluvních stran,
b) kteroukoliv ze smluvních stran bez udáni důvodu. výpovědní lhůta v tomto případě činí

6 měsíců a počítá se od prvního měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi,

C) pokud se smluvní strany se dohodly, že mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy
tak stanovi zákon nebo tato Smlouva. Smluvní strany se dohodly, že důvodem odstoupení
od Smlouvy je, kromě důvodů uvedených v zákoně, podstatné porušeni Smlouvy.

Obec Březová
se sídlem Hamerskó 10'4/38, 36001 BřezovO

IČO: 00573191, storosta@brezovaukv.cz, těl.: 736 514 046 ,A



6.4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho
doručení druhé straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze Smlouvy
pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy, smluvních ustanoveni týkajIcIch se volby práva, řešení sporů mezi smluvními
stranami a jiných ustanoveni, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze
mají trvat i po ukončeni Smlouvy. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit
nejpozději v měsíci následujíckn po měsíci, v němž došlo k podstatnému porušeni smlouvy
druhou stranou.

6.5. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se pro účely
tohoto ustanovení rozumí zejména:

a)

b)

')

d)

")

jestliže zhotovitel minimálně 2 x za měsíc nesplní práce či činnosti, jež jsou předmětem
Smlouvy, ve lhůtách sjednaných dle ČI. 2 Smlouvy a nesjednal nápravu ani do pěti dnů
poté, co byl na toto písemně upozorněn objednatelem,

zhotovitel vstoupil do likvidace, a/nebo,

zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které
převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž. součástí jsou i práva a závazky
z právního vztahu dle této Smlouvy na třetí osobu, a/nebo,

jestliže bude zahájeno insolvenční řIzenI dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozÍcÍ
úpadek zhotovitele,

jestliže objednatel bude v prodlení s úhradou ceny za provedení díla dle této Smlouvy
po dobu delší než 3 měsíce.

7. Oprávněni k jednání

7.1. Oprávněni k jednání v rámci této Smlouvy ve věcech technických pro jednotlivé práce a
výkony mají:

a)

b)

')

za objednatele: starosta obce,

za zhotovitele : Ing. Libor Dokoupil, vedoucí provozu

Uvedení zástupci jsou povinni:
a) zajistit možnost komunikace a to za účelem řešení běžných i nepředvidatelných

potřeb obou smluvních stran,

b) scházet se dle potřeby na pracovni poradě, ze které bude vyhotoven zápis se
seznamem úkolů a požadavků s určením odpovědnosti, termínu zajištěni a
ceny provedených prací.

Obec Březová
se sídlem Hamerská 104/38, 36001 BřezovO

IČO: 00573191, starosta@brezovaukv.cz, tel. ,' 736 514 046



8. Závěrečné ustanoveni

8.1. Právni vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řidl občanským zákoníkem.

8.2. Změní-li se podmínky, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, lze její změnu nebo doplněni
provést po vzájemné dohodě smluvních stran písemnou formou.

8.3. Písemná oznámení dle této Smlouvy se doručuji druhému účastníku osobně, doporučenou
poštou nebo kurýrem.

8.4. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými
oběma smluvními stranami.

8.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

8.6. Na důkaz souhlasu s touto Smlouvou připojuji obě strany své podpisy

V Březové dne 10.8.2018

, ,""'"ŔZ:-,
: 'Š' °"\

OYedna,,l

O' % s.;i

Přílohy smi uv :
1 - Položkov počet - ceník
2 - Rekapitulace položkového ozpočtu
3 - Harmonogram svozů

v Karlových Varech dne 10. 8. 2018

{
\Ĺ'L

Zhotovitel

Mariu» r"wuef"sen a.8.
Průběžná 1940/3

500 09 Hradec Králové
Dič: CZ421Q4920

-Q

Obec Březová
se sídlem Hamerská 104/38, 36001 BřezovO

IČO: 00573191, starosta@brezovaukv.cz, tel. ,' 736 514 046 A



Příloha č. 1
POLOŽKOVÝ ROZPOČET - CENÍK

1. Jednotková konečná cena za sběr, přepravu a odstranění SKO dle druhu svozové
nádoby, včetně jejího pronájmu.

Velikost nádoby Cetnost svozu jednotková cena za nádobu Jednotková cena za nádobu
a rok v KČ bez DPH a rok v Kč VC. DPH

80 l 1 x7dní 1 456,00 1 674,40
80 l 1 X14 dní 806,00 926,90
120 I 1 x7dní 1872,00 2 152,80
120 l 1 x 14 dní 1 040,00 1 196,00
240 l 1 x týdně 3 328,00 3 827,20
240 l* 1 X14 dní 1 820,00 2 093,00
1100 l 1x7dní 14 560,00 16 744,00
1100 l* lx 14 dní 7 800,00 8 970,00

* Obec v současné době nemá tvto nádobv ke svozu. do budoucna doč tá s ieiich vvužitím. Tvto nádobv
" "J " " _ _ Jnejsou součásti soutěžní ceny.

J "J

2. jednotková konečná cena za sběr, přepravu a odstranění separovaného odpadu dle
druhu svozové nádoby, včetně jejího pronájmu.

Komodita Četnost Objem jednotková cena za nádobu Jednotková cena za nádobu
a rok v Kč bez DPH a rok v KČ VC. DPH

Plast 1 x7dní 1 1001 11 440,00 13 156,00
Papír 1x14dní 1 100 l 5 200,00 5 980,00
Sklo 1 x 14 dní 1 1001 7 280,00 8 372,00
Bioodpad 1 x7dní 1 1001 12 400,00 14 260,00
Kovy * 1 x za měsíc 240 I 6 120,00 7 038,00

* Obec v sou 5asné době nemá tvto nácobv ke svozu. do budoucna doč tá s ieiich vvužitim. Tvto nádobv
_" "Jnejsou součásti soutěžní ceny.

J

V Karlových Varech dne 10. 8. 2018

,,,. ,, ~,~, JI. !\)

starost obce "l

l
(ĹĽ/

Miroslav Turek
oblastní manažer

:"cQers8n a.s.
Průběžní 1940/3

500 09 Hradec Králové
DIČ: CZ42194920

Q

Obec Březová
se 5id/em Hometskó104/38, 36001 Březová

IČO: 00573191, starasta@brezovaukv.cz, tel.: 736 514 046 A



Příloha č. 2

REKAPITULACE POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU A NABÍDKOVÉ CENY

1. jednotková konečná cena za sběr, přepravu a odstranění SKO dle druhu svozové
nádoby, včetně jejího pronájmu:

Velikost Četnost svozu Počet Jednotková cena za rok v KČ Jednotková cena za rok
nádoby nádob bez DPH v Kč včetně DPH

80 l 1x7dni 7 10 192,00 11 720,80

80 l 1 X14 dni 7 5 642,00 6 488,30

120 l 1 x7dní 65 121 680,00 139 932,00

120 l 1x14dní 21 21 840,00 25 116,00

240 l 1 x7dni 23 76 544,00 88 025,60

1100 l 1 x týdně 1 14 560,00 16 744,00

2. jednotková konečná cena za sběr, přepravu a odstranění separovaného odpadu dle
arunu svozove naaoDy, včetne jellno pronajmu:

- . Počet Jednotková cena za rok v KČ Jednotková cena za rok v KČKomodita Cetnost svozu Objem nádob bez DPH včetně DPH

Plast 1 x7dní 1 100! 7 80 080,00 92 092,00

Papír 1 X14 dní 1 100 l 7 36 400,00 41 860,00

Sklo 1 x 14 dni 1 100 l 4 29 120,00 33 488,00

Bioodpad 1 x7dní 1 100 l 2 24 800,00 28 520,00

KeF-aplru|ace naD|akove ceny:

Název služby Cena bez DPH l rok DPH l rok Cena vC. DPH l rok

1. Sběr, přeprava a odstraněni SKO 250 458,00 37 568,70 288 026,70

2. Sběr, přeprava a využiti SO 170 400,00 25 560,00 195 960,00

Celkem l 12 měsíců 420 858,00 63 128,70 483 986,70

n _ P U

v Karlových Varech dne 10. 8. 2018

M,,.Ĺ

starosta' bce
PP

Obec Březová
se ,sij/em Hamerskó 104/38, 36®1 Březová

IČO: 00573_ 91, storosta@brezovoukv.cz, tel.: 736 514 046

j-A i"'

i(ý /\
Miroslav Turek

oblastní manažer
'mrius peáemen ä.8.

Průběžná )940/3
500 09 Hradec Králové

DIČ, CZ42)'jt!9'0 l LÁ



' "" " 7

Příloha č. 3

věcný a časový harmonogram

Týden Svoz TKO Svoz SO papír Svoz SO plast Svoz SO sklo Svoz SO tetrapak Svoz BIO Svoz kovy

1
2
3
4
5
6
' =

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

24
25
,, -"

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39 l
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Poznámka:
Svoz SO (plasty) - součásti svozu plastů je i svoz tetrapaků

V Karlových Varech dne 10.8.2018

(J

Miroslav Turek
oblastní manažer

řeäersen ä.8.
Průběžná 1940/3

500 09 Hradec Králové
DIČ, C74219A920 )Ĺľ(


